

## Tarptautinis bendradarbiavimas.

Kauno miesto Jono Jablonskio gimnazijos fizikos mokytoja ekspertė Jūratė Blažienė respublikiniame Mokytojų novatorių „Metodinės medžiagos apie informacinių technologijų taikymą ugdymo procese“ konkurse „Virtuali kelionė klasėje“ paruošė darbus, kurie skelbiami <http://metodika.emokykla.lt/default.htm> puslapyje. 2007 metų konkursinis darbas „Archimedo dėsnis“ laimėjo III vietą Lietuvoje. Prizas – kelialapis į Paryžių. Mokytojos darbas „Archimedes principle“ IV Tarptautiniame Mokytojų Novatorių Forume Paryžiuje 2007 metų pavasarį buvo pripažintas vienas geriausių, jam suteikta nominacija - **Novatoriškiausias Informacinių technologijų panaudojime** (Innovation in the Use of technology). Forume Paryžiuje dalyvavo 150 mokytojų iš 40 Europos, Vidurio Rytų bei Afrikos valstybių.



Darbo „Archimedes principle“ standinis pranešimas buvo išskirtas kaip vienas iš geriausių ir pateiktas Paryžiaus interneto puslapyje [www.itfparis2007.lt](http://www.itfparis2007.lt)



Paryžiuje suteiktos nominacijos prizas – kelialapis į **Pasaulinį Mokytojų Novatorių Forumą Helsinkyje**. Pasauliniame Forume dalyvavo 260 mokytojų iš 50 šalių. Buvo pristatyti 85 darbai. Įvairių dalykų mokytojai dalinosi sukaupta kompiuterinių technologijų panaudojimo patirtimi.



„Kompiuteris teikia daug galimybių būti pilietiškam, kurti bendruomenę... Pirmą kartą tarp penkiasdešimties geriausių visų žemynų mokytojų buvo pakviesta ir Kauno Jono Jablonskio gimnazijos fizikos mokytoja Jūratė Blažienė, pasiūliusi visiškai naują idėją ateities mokyklai – gerai pasirengę pamokai mokiniai ją gali vesti klasei, esančiai kitame mieste.“ („Lietuvos rytas“, 2007-11-19)

Forume buvo užmegzti kontaktai su kitų šalių mokytojais: Latvijos, Izraelio, Senegalo.

Grįžusi iš Forumo Paryžiuje bei Helsinkyje mokytoja dalinosi įgyta patirtimi su kolegomis. Skaitė pranešimus Kaune bei Vilniuje, vedė seminarus respublikos pedagogams.

Glaudūs ryšiai su mokytoja novatore Biruta Pjalkovska buvo pratęsti 2008 rudenį, kai į Kauną atvyko mokytojų delegacija iš Latvijos. Kauno Jono Jablonskio gimnazijoje suorganizuotas Tarptautinis metodinis renginys **"Lietuvos ir Latvijos mokytojų metodinės veiklos kryptys ir prioritetai"**. Susitikime Lietuvos ir Latvijos mokytojai skaitė pranešimus, dalinosi sukaupta patirtimi. Šiltas ir nuoširdus bendravimas pagimdė naujas idėjas kurti distancines pamokas tarp Lietuvos ir Latvijos mokyklų, dalintis mokomąja medžiaga.

Daugiau informacijos apie tai galite rasti mokytojos sukurtame interneto puslapyje <http://fizikavisiems.uzeik.in/index.php?subC=35&ID=35&sub=35>.